Kleiner Schalter –
großer Nutzen
Transpondercodierter Sicherheits-
schalter CTM mit Zuhaltung
DE
Der Sicherheitsschalter CTM
Schlau, kompakt und sicher – der neue Sicherheitsschalter CTM passt in jede Maschine. Dank der integrierten Transpondertechnologie wird
das höchste Sicherheitsniveau Kategorie 4 / PL e (EN ISO 13849-1) erreicht. Mit seinen 1000 N Zuhaltekraft und dem neuartigen Kugel-

familie
Codie
rung
Anschluss
Betätigungs/
Auszugskraft
Optionale
Entsperrung
Besonderheit
Bestellnummer/
Typbezeichnung
CTM LBI BR Unicode
M12,
8-polig
25 N
Hilfsentriegelung 161639 / CTM-LBI-BR-U-AZ-SA-161639
Verordnung EU Nr. 10/2011 161640 / CTM-LBI-BR-U-ZZ-SA-P-161640
161641 / CTM-LBI-BR-U-ZZ-SA-161641
50 N
Hilfsentriegelung 161638 / CTM-LBI-BR-U-AZ-SA-161638
161500 / CTM-LBI-BR-U-ZZ-SA-161500
Verordnung EU Nr. 10/2011 161496 / CTM-LBI-BR-U-ZZ-SA-P-161496
Baureihe Bauform Besonderheit
Bestellnummer/
Typbezeichnung
CTM Betätiger Kugelbetätiger